



Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kokous 23.3.2015

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kuudennessa kokouksessa esiteltiin kansallisen vieraslajiseurantajärjestelmän kehittämishanketta sekä käsiteltiin kahta neuvottelukunnan ohjeistusluonnosta. Lisäksi kokouksessa käytiin läpi seurantajaoston tilannekatsaus, ajankohtaisia vieraslajiasioita, kuten kansallisen vieraslajilain valmistelun tilanne, esiteltiin arvio vieraskasvien tämän hetkisistä myyntimääristä sekä päätettiin kansallisen vieraslajiluettelon täydentämisestä. Osallistujia oli paikalla 16.

Neuvottelukunnalle esiteltiin lyhyesti **Vieraslajien varhaisvaroitus- ja seurantajärjestelmän kehitys ja tahattomien leviämistä aiheuttavien hallinta (VISAKE) –hanke**, joka tukee EU:n vieraslajiasetuksen toimeenpanoa. Seurantajärjestelmän avulla on tarkoitus seurata sekä vieraslajien levinneisyyttä että torjuntatoimenpiteiden vaikutuksia.

Seurantajaoston tilannekatsauksessa keskityttiin alustavan **EU:n vieraslajilistaluonnoksen** kommentointiin. Seurantajaoston mukaan lajilistaluonnos on periaatteessa hyväksyttävissä, mutta selvästi Keski- ja Etelä-Eurooppa-keskeinen. Painotus tulisi olla lajeissa, jotka eivät vielä laajalle levinneitä, eli joiden kohdalla torjuntatoimenpiteet ovat vielä mahdollisia ja kustannustehokkaita.

Kokouksessa käsiteltiin neuvottelukunnan sihteeristön asiantuntijoiden avustuksella laatimaa kahta ohjeistusluonnosta. **”Jätä vieraslajit rajan taa - Ohjeistusta matkailijoille ja internetasiakkaille”** –esityksen tarkoituksena on kiinnittää huomiota matkailijan ja internet-kaupan asiakkaan vastuuseen vieraslajien leviämisen estämisessä. **”Heitteille jätetty kissa on haitallinen vieraslaji”** –esitys puolestaan muistuttaa, että villiintynyt kissa on haitallinen vieraslaji ja että vapaana liikkuva kissa voi metsästä paljon luonnonvaraisia eläimiä. Molemmat ohjeistukset tulevat vieraslajiportaaliin.

Neuvottelukunnalle esiteltiin **arvio vieraskasvien tämän hetkisistä myyntimääristä**. Arvion mukaan haitallisista vieraskasveista eniten myydään isotuomipihlajaa ja kurtturuusua. Kurtturuusun käyttö on selvästi vähentynyt, mutta sitä on edelleen myynnissä. EU:n alustavalla vieraslajilistalla olevaa keltamajavankaalia on Suomessa myynnissä, joten sen myynti tulisi lopettaa, mikäli laji sisältyy lopulliseen listaan.

Neuvottelukunta sai lisätietoja **jättipoimulehden, pajuangervojen ja syysasterin** levinneisyydestä ja haitallisuudesta. Samalla tuotiin esille, että syysasterit, poimulehdet ja pajuangervot ovat merkittäviä taimitarhakasveja. **Päätettiin, että jättipoimulehti otetaan kansalliselle tarkkailtavien ja paikallisesti haitallisten vieraslajien listalle.**